Publicação: Transparência Ativa em 24 de novembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ISABELA FERNANDES ANDRADE | Reitora

Data da Assinatura:
24 de novembro de 2023 as 15:19

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 4385/UFPEL, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo
nº 23110.045024/2023-41,

RESOLVE

Designar  o  servidor  JAIRO  VALOES  DE  ALENCAR  RAMALHO,
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 2543001, SIAPECAD
nº 01500002, do Quadro de Pessoal desta Universidade, para exercer a função de
Coordenador(a), percebendo FUC - 01, do(a) Coordenação do Curso de Matemática,
considerando o disposto no § 4º, art. 15 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOU.